i SOBRAL

\11':‘:3"541 PREFEITU RA

SeFIS”  SECRETARIA DA EDUCACAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar José Lourenco da Silva

Més de Referéncia: ABRIL/2021

Data da Andlise: 31/05/2021
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Escola / Centro de Educagdo Infanti CElI JOSE LOURENCO

D1

B.SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: ABRIL/2021
Receita
Saldo Anterior: 8.387,14
Repasse Mensal: 4.600,00
Rendimento: 4,64
Depdsito: 0,00
IOF: 0,20
IRRF: 0,86
Receita Total: 12.990,72
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA abril/2021 19/04/2021 92,60
POLO DEDETIZAGCAO abril/2021 06/04/2021 441,00
POLO INTERNET abril/2021 20/04/2021 1.198,80
POLO LUz mar¢o/2021 19/04/2021 278,39
POLO MANUTENGCAO PREDIAL  [abril/2021 20/04/2021 2.470,00 MANUTENCAO ARTISTICA
POLO MANUTENGCAO PREDIAL  [abril/2021 14/04/2021 2.150,00 MANUTENCAO ELETRICA
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE [abril/2021 09/04/2021 462,50
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2021 12/04/2021 69,00
POLO TELEFONE margo/2021 19/04/2021 121,71
7.284,00
Saldo: 5.706,72
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PREI [TURA DI

ASOBRAL

CE| JOSE LOURENGO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENCO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
joseiourencosiiva.seducsobral@gmail.com
18.922.803/0001-69

INEP: 23246715

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE




© Dados Gerais

Ndmero:
P149468/2021
Local Atual :
Em transito para SME/CADM/EJLS
Status:
Tramitando
Proprietério:
SME/CADM/EJILS
Tipo:
Prestacao de Contas
Assunto:
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE
Data Abertura:
04/05/2021-11:21
_ Obs. Processo:
RESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE ABRIL PARA ANALISE
Prioridade :
Ordinaria (Normal)
Corpo:
PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE ABRIL

© Manifestante

©  Folhas e Volumes

© Movimentagoes




PREFEITURA DE

SOBRAL

CEl JOSE LOURENGO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEIl JOSE LOURENCO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
joselourencosilva.seducsobral@gmail.com
18.922.803/0001-69
INEP: 23246715

OFICIO N° 05/2021

Sobral-CE, 04 de maio de 2021.

Do: Conselho Escolar CEl José Lourengo da Silva
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao MES DE ABRIL/2021, no valor de RS 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

Atenciosamente,

e O el

/ Presidente da Unidade Executora

L%

Quem assing & o Presidents da Unidade Execuiora

ASSINATURA (PRFSIDFNTE DA UEX)
Mirla Lepes de Sousa Leal
Ato n* 185/2020
Diretera Escolar DAS-1
Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacdo — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENGCO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69




PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl José Lourenco da Silva depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do
PMDE, referente ao més de abril de 2021 no valor de RS 7.284,00 (sete mil duzentos e oitenta
e quatro reais). Sdo de parecer favoravel em razio da regularidade das contas e documentos

comprobatérios apresentados.

Sobral-Ce, 04 de maio de 2021.

Carlos Henrique Evangelista Nascimento_%ﬁ_@vﬁm?%%%-s

Conselheiro efetivo Assinatura RG

Joelma Martins Oliveira Alves Mm WNJ @%’//) 20050310011766

Conselheira efetiva Assinatura RG

I Confio, 1.6
Francisca Amélia Moreira Lourenco m- MU - 20074298679
Conselheira suplente Assinatura RG

//@)«fa "N o sl
/ PFESMTE do Unidadf‘e Executora XA
2001028068270
RG

Quem assina ¢ o Presidents da Unidade Executora

ASSINATURA (PRT SIDFNTE DA UEX)
Mirla Lopes de Sousa Leal
4 Ato n* 185/2020
Diretora Escolar DAS-1




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN

Conta: 0554 | 003 | 00003939-7
Data: 03/05/2021 - 20:40
Més: Abril/2021

Periodo: 1- 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
08/04/2021 900409 CHEQ COMP 441,00 D 441,00 D
08/04/2021 727220 RESG AUTOM 441,00 C 0,00C
12/04/2021 900410 CHEQUE SAC 462,50 D 462,50 D
12/04/2021 032021 DB CEST PJ 69,00 D 531,50 D
12/04/2021 727220 RESG AUTOM 531,50C 0,00C
15/04/2021 3900412 CHEQUE PAG 2.150,00D 2.150,00 D
15/04/2021 727220 RESG AUTOM 2.150,00 C g00C
20/04/2021 900417 CHEQUE PAG 2.470,00D 2.470,00D
20/04/2021 900413 CHEQ COMP 92,60 D 2.562,60D
20/04/2021 900414 CHEQ COMP 278,39 D 2.840,99D
20/04/2021 900415 CHEQ COMP 121,71 D 2.962,70 D
20/04/2021 727220 RESG AUTOM 2.962,70C 0,00C
22/04/2021 000001 CRED TED 4.600,00 C 4.600,00C
22/04/2021 S00418 CHEQ COMP 1.198,80D 3.401,20C
22/04/2021 990001 APL AUTOM 3.401,20D 0,00C

SAC CAIXA: 0B0O 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvldoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0BOO 726 0104




‘H ' Extrato Fundo de Investimento
A Para simples verificagéo
Wome da Agéncia r:dd.‘ga |Opem9&o isséo
OBRAL, CE 0554 5823 ! 03/05/4021
Eundo ~ NPJ do Fundo |Jn.‘cio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2021 Cota em: 30/04/2021
| 00705 || o0,1347 Il 0,3453 Il 1,723935 Il 1,725151
Administradora
ome nderego NPJ da Adrinistradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasllia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome r:PHCNPJ Conta Corrente Més/Ano ha
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN 18.922.803/0001-69 003.00003939-7 04/2021 01/01
iAnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagéo
Resumo da Movimentagéo
Histérico Valor em R$ Qide de Coltas
Saldo Anterior 8.387,14C 4/865,114294
Aplicagbes 3.401,20C 1/971,954781
Resgates 6.085,20D 3/529,116448
Rendimento Bruto no Més 4,64C
IRRF 0,86D
|OF 0,20D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 5.706,72C 3{307 952627
Resgate Bruto em Tréansito* 0,00
{*) Valor sujeito & tributagao, conforme legislagao em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Historico Valor R$ [ide de Cotas
08/04 RESGATE 441,00D 255799445
IRRF 0,05D
IOF 0,00
12/04 RESGATE 531,50D 308,275951
IRRF 0,07D
IOF 0,00
15/04 RESGATE 2.150,00D 1.246,922201
IRRF 0,37D
IOF 0,00
20/04 RESGATE 2.962,70D 1.718,118850
IRRF 037D
IOF 0,20D
22104 APLICACAO 3.401,20C 1.971,954781
Dados de Tributagdo Rendimento Base
395
Informagdes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimen




exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores
praticadas pelo mercado. Com 0§ E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento aco alcance de suas mdos, de acordo com Seu perfil.

Um jeito prdtice de investir, da comodidade da sua rasa!

hs.

Prezado (a) Cotista, compare¢a a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

lsAc: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: Eletrénico:
0800 725 7474 | hitps://iwww1_caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO CEARA "lota N°
00

PREFEITURA DE SOBRAL 0000181
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS

Data de Geragdo 06/04/2021 Competéncia ABR/2021 N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razao Social |A R ALBUQUERQUE

Nome Fantasia| A D DEDETIZADORA

Enderego | AVN RAIMUNDO NONATO ARCANJO, 113 - NOVO RECANTO
GPF/CNPJ | 29.853.680/0001-78 |lnsc.Munidpall16561 [uF | ce | insc. Estadual|

Cidade| SOBRAL [c.E.P|62045-050 |comp. | [releforle|8899920-5092
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social CONSELHO ESCOLAR CE| JOSE LOURENCO DA SILVA E-mail

Endereco RUA PINTOR LEMOS, 172 CENTRO 62010720 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 18.922.803/0001-69 Insc. Municipal 0 Insc. Estaduall lTeIefcme[

DESCRICAOQ DOS SERVICOS
SERVICO DE DEDETIZAGAO PARA CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS E LIMPEZA DE RESERVATORIO DE AGUA.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
713 /713 /812220001 - DEDETIZACAO, DESINF ECCAO,DES!NSE!IZ&QAO. IMUNIZACAD, HIGIENIZACAD, DESRATIZAGCAD, PULVERIZACAD E CONGENERES
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| COFiNS | 000| INSS l 000 | csi | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO I58

Valor Total da Nota 450,00 Natureza da Operacgdo Valor Total da Nota 450,00
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugao permitida em le| 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (9 Desconto Incondicionadd 0,00
() Retengdes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 450.00
Outras Retencdes 0,00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
(-)1SS Retido 9,00 Is84196wh 1SS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 441,00 http:/Awww.sobral.ce gov.br/ (=) Valor do 1SS 9,00

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

PAGO 06 / Atesto que o servigo fol prestado A
Impressaem: (RO WUP%‘S.‘E‘é%%E Atesto que o matersal forrecabido jo. 07—
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CNPJ:29.853.6
REC

A. D. DEDETIZADORA
A. R. ALBUQUERQUE

30/0001-78
BO

¢

AV.Raimundo Nonato Arcanjo ,119
Residencial Meruoca- Novo Recanto
Sobral - Ce

44

00 |

@ FONES:(88) 99205-0920
(88) 98101-8047

CONTROLE AMBIENT.

Recebemos do Sr.(a) E wu_(lgx»o "g"/yoon\ CEX “xese:
Am 8\9\ - Q

ESVVAY

= \J
a quantiade e~ 1 gﬁ&umt

IS n A
s

r referente a Muun p\n\ BT W ‘:'C‘)\.C“J:L{“‘\ g Joi B2k
Pelo que firmo (emos) o presemf remb
0001100 Sobral, 0C de_ Moull | de2021
e oot JL,\\:** DJ-: )
f' i SRR \, :q Jc* &\,\__3 (an\:\&ﬁ,g,;ﬁ&gi“# \a g ANAG LA




D CARTA PROPOSTA

= SRl i )

SOBRAL, 29 DE MARCO DE 2(
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA - CN PJ:18.922.803/0001-69
Prezados(as),
Atendendo 2 vossa solicitacio, apresentamos proposta orcamentaria para a execugdo
de Servico de Controle Integrado de Pragas — CIP, conforme descriminacgdo a seguir:
OBIJETIVOS
Manter a populagdo de pragas em niveis onde ndo provoquem danos, ndo infeste ou
contaminem produtos , matérias primas, areas de producdo ou armazenamento, ndo
incomodem e n3o tragam problemas de saude, sempre com 0 menor uso de pragui-
cidas possivel.
INVESTIMENTO
Pelas atividades executadas para CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS (CIP) e LIMPEZA
DE RESERVATORIO DE AGUA, a A. D.DEDETIZADORA CONTROLE AMBIENTAL devera

ser remunerada em:

VALOR DO SERVICO ...oreveneusessrmssorssssssssonsossmmsssssssssossisssssssssssissssssssissssisssssssnnsssssasissiase RO 450,00
(Quatrocentos e cinquenta reais)

Pagamentos e Validade

- O pagamento deveré ser realizado ap6s a execugao dos servigos no prazo de até 7 dias

- A presente proposta tem uma validade de 60 dias apds a sua data de emissdo.

Certos de contarmos com a sua aprovacao colocamo-nos a disposicdo para quaisquer
esclarecimentos.

Atenciosamente,

J A. D. DEDETIZADORA - CONTROLE AMBIENTAL
AURICELIO RODRIGUES ALBUQUERQUE

AD DEDETIZADORA
Contatos: (88) 99205-0920 / (88) 98101-8047

)21

E-mail: auriceliodedetizacao2818@gmail.com




ACECP,P

Dedetizacdes

Satide Ambiental

Fortaleza (CE), 28 de fevereiro de 2021.

AO

CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA - CNPJ: 18.922.803/0001-69

ORCAMENTO

Atendendo solicitagdo, estamos encaminhando proposta orgamentaria para Servigo de
Controle de Pragas, abaixo descriminadas:

SERVICO A SER REALIZADO

ITEM 1: CONTARATAC;\O DA PRESTACAO DE SERVICO DE CONTROLE DE PRAGAS,
NAS DEPENDECIAS DA ESCOLA E LIMPEZA DE RESERVATORIO DE AGUA.

VALIDADE DA PROPOSTA
A PROPOSTA TERA A VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS

VALOR DA PROPOSTA:
* RS 680,00 (Seiscentos e oitenta reais)

FORMA DE PAGAMENTO:
Avista.

_Esperamos ter atendido a todas as exigéncias solicitadas e colocamo-nos a

Jdisposigdo para qualquer esclarecimento.
e
P _.n'—‘!”
_,...-""I i e ..-h'

Cordialmente,

L)

A O(/
2]
P

G

OE

Elite Dedetizagdes Industria e Comércio LTDA - ME oA, /.4
Rua Maximo Linhares, 430 - CEP: 60.822-390 - Cidade dos Funcionarios - Fortaleza-CRQY " “%w &/ -
xe e % = e -~ . . A, AN



ﬁ AGUIA

- / CONTROLE AMBIENTAL

CNPIJ: 18.922.803/0001-69
AO CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGCO DA SILVA
RUA: PINTOR LEMOS, 172 CENTRO SOBRAL - CE

A empresa AGUIA CONTROLE AMBEINTAL, trabalha com produtos de
satide publica, garantindo seguranga ad ser humano ¢ sem degradar o meio ambiente.
Tem como missdo garantir um ambiente de convivéncia salubre adotando medidas de
controle de pragas sinantropicas, que ao convivio com o ser humano oferecem riscos a
saude ou incoémodos.

Os produtos utilizados, sdo registrados e validados para uso em ambientes de uso
publico, ndo oferecendo risco elevado & saude desde que aplicados de forma segura ¢
técnica. Para manuseio de produtos de controle de praga, antes da definigdo da escolha
do mesmo deve-se observar o tipo de estabelecimento, area a ser aplicada, tipo de praga
e habitos de trabalho ou convivéncia do estabelecimento ou residéncia.

A AGUIA CONTROLE AMBIENTAL, propde or¢amento para contrato de
servico de dedetizagdio para controle de pragas nas areas interna e externa e limpeza de
reservatorio de agua. O servigo compreende em: visita técnica, aplicagdo do produto de
forma completa, visitas para monitoramento € possivel reaplicagao.

A proposta financeira do servigo ¢ no valor de R$ 750,00 (sctecentos € cinquenta '
reais).

Sobral, 30 de Margo de 2021

59 992.912/0001-76F

VIVIANE OLIVEIRAM. CAVALCANTEQ-FJ'

RUACEL.ANTDNIOFROTA,
CENTRO - CEP: 62010-182

SOBRAL i

ancisco Roger Aguiar Cavalcante
Técnico responsavel
CRMV: 1537

Garantia do servico 3 meses.

Validade da Proposta 60 dias.

Raz&o social Viviane Oliveira M Cavalcante- ME ~ CNPJ: 12.992.912/0001-76
Rua. Cel. Anténio Frota, 244 — Centro — Sobral CEP: 62.010-120
Fone: (88) 2144-5928/ 9.9745- 6727
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A R ALBUQUERQUE (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 29.853.680/0001-78

Certiddo n°: 4641918/2021

Expedicdo: 02/02/2021, as 14:55:20

Validade: 31/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que A R ALBUQUERQUE (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no

CNPJ sob o n° 29,.,853.680/0001-78,
Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art.

NAO CONSTA do Banco Nag

642-7 da Consolidacgdo da

rional de

s Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°

1470/2011 do Tribunal Suj

berior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certid3o sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dojis) dias

anteriores a data da sua expedigdo.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa e
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacad

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Tra
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e ]
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as o
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julg
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concern
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou de
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Py
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

C1

m relacdo

o de sua
balho na

os dados
uridicas
prigacdes
ado ou em
ente aos
istas, a

correntes
hiblico do




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  29.853.680/0001-78
Razio Social:AURICELIO RODRIGUES ALBUQUERQUE 74612948300

Enderecgo: R E CJ RES MERUOCA 261 QUADRA 11 SALA 01 / NOVO RECANTO /
SOBRAL / CE / 62045-060

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/03/2021 a 22/04/2021

Certificacdo Nimero: 2021032402482310725912
Informacédo obtida em 06/04/2021 01:04:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000002087

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

94667 - AR ALBUQUERQUE
Enderego Documento
AVN AVENIDA RAIMUNDO NONATO ARCANJO, 119 C.N.P.J.: 29.853.680/0001-78
NOVO RECANTO SOBRAL-CE CEP: 62045-050
No. Requerimento Natureza juridica
p000002087/2021 Pessoa Juridieca

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa
inadimplentes destz Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretaria deo Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as divida
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na intern
seguinte enderego: http://servicos.speedgcv.com.br

SOBRAL-CE, 06 DE ABRIL DE 2021

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emiss@o
VALIDA ATE: 04/07/2021

COD. VALIDAGAQ 0000002087




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A R ALBUQUERQUE
CNPJ: 29.853.680/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividasg de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado|que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagap do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:46:16 do dia 07/01/2021 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 06/07/2021.

Cédigo de controle da certidao: C40D.12E8.205F.70B3
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




RECEBEMOS DE MAKIA ELIANE PEREIRA 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA

NF-e
RS 462,50
0,
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N o 000.001.694
74 / CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA SERIE: 1

MARIA ELIANE PEREIRA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR|
‘ DA NOTA FISCAL
R MANOEL AGUIAR P(l'.\‘;:E:‘,‘laﬂlo‘ ELETRON]CA
) 3 CHAVE DE ACESSO
BB ";‘}Fm“: {1} i E:ig:dam 2321 0411 3032 8100 0178 5500 1000 001¢ 9416 8355 5587
TELFAX: 8836114536 N 000.001.694

i I T
FOLHA: ldel B 5
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
VENDAS 123210020107494 - 09/04/2021 15:10:03
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
063947587 11.303.281/0001-78
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJCPF DATA DA EMISSAQ
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA 18.922.803/0001-69 |09/04/2021
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDAENTRADA
R PINTOR LEMOS, 172 CENTRO 62010-720 |09/04/2021
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE SAfDA
SOBRAL CE 15:10:20
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ]';"Ms ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 462,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IP] VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132,58 462,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAOD SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF CNPJ/CPF
0 - Rem.
| ENDEREGO MUNICIPIO UF INBCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PE§0 LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

o, ~ . NEM Z . o VALOR VALOR : ALIQUOTAS  |VALOR APROX.
S DESCRICAQ DO PRODUTOVSERVICO sH CST | CFOP | UNID QUANT. UNITARIO TOTAL B.CALT ICMS | VALOR ICMS [VALOR [#1 e T DOS ITOS
446 PAPEL A4 REPORT BRANCO CX C10 [48033000(0 60| 5405| CX 1,0000 223,0000 13500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,39
RSM
2440 SACOLA AMARELA 50X60 CSKG 63053200{0 60 | 5403 | PCT 10000 81,9000 81,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,73
PLASTEC
2 FITA GOMADA 24350 SCOTCH 3M A9061000|0 60 | 34035 | UND 4,0000 28,5000 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 3997
37T
1542 CANETA COMPACTOR 0.7 CX C/50 Q&0RL000J0 60 | 5405| CX 1,0000 41,6000 41,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,44
IND AZUL 1

PAGO 02 /o4 12024
COM RECURSO DO PMDE

Atesto que o servio fol prestado D
Atesto que o matenial fol recebido 33

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Cbservacées destinadas ao Fisco:
Valor Aproximade dos Tributos FEM RS 132,58 28,67% Fonte IBPT.
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MARIA ELIANE PEREIRA

COMERCIO

Recebemos do (a) Sr.(a) L;'LL-;.LL[--L.«‘ é«v C flui,

RECIBO | /). 2/,

do Sl

quantia de{ &W}LHL@J o teyenlo.

2 0lon hesu

e

| Cwopuls,  anlooso)

/f ' A . -
Valor referente a (:/ %ﬁ quotsly 00). hd4

pelo que firmo(amos) o presente recibo.

Sobral(CE),_cc de_ (Jb(  de202)

:l‘\ﬂaria Sllane Parai
CNP 1 303

CC?LA,;:-C_

6‘/

=

o
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MARIA ELIANE PEREIRA

CE. 06.394.758-1
480, Rergto Paente

CNPJ: 11,3038.281/0001-78

Rua Menod Aguar Pontes,
Eﬂmf" .

Ce

COMERCIO

CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO
SOBRAL 29 DE MARGO 2021

CONDICOES DE PAGAMENTO | 05 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA - %0 DIAS
PRAZO DE ENTREGA (5 DIAS

COTACAO DE PRECOS
] ITEM ] QTD. IUND. DISCRIMINACAO UNIT. TOTAL
1 1) iCX | PAPEL A4 REPORT BRANCO CX C/10 RSM {RS 225,00 RS [225,00
E {2 iPCT | SACOLA AMARELA 50X60 C/5KG PLASTEC | RS 81,90 iR$ 81,90 |
'3 4 i UND. | FITA GOMADA 24X50 SCOTCH 3M 3777 'R$ 28,50 RS 114,00
P 1 cX | CANETA COMPACTOR 0.7 CX C/50 UND AZUL :R$ 41,60 RS 41,60
TOTAL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA
GERAL CENTAVOS 462,50

Wlara Bltane perer g

| = . -1
Maria Eliane Pereira Gomes
CNPJ: 11.303.281/0001-78
CPF: 510.363.713-87

Sobral-Ce o

L




CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI - ME
CNPJ: 04.637.947/0001-69

C.G.F: 06.314.616-9
CONS. ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA

ITEM MATERIAL UND apr UNIT. TOTAL
1 PAPEL A4 REPORT BRANCO CX C/10 RSM CX 1 RS 247,50 RS 247,50
2 SACOLA AMARELA 50X60 C/5KG PLASTEC PCT 1 RS 90,09 RS 90,09
3 FITA GOMADA 24X50 SCOTCH 3M 3777 UND 4 RS 31,35 RS 125,40
4 CANETA COMPACTOR 0.7 CX C/50 UND AZUL CX 1 RS 45,76 RS 45,76

TOTAL QUINHENTOS E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS RS 508,75

Rua: Cel. Joaauim Ribeiro, 538 - Centro - Sobral/CE

SOBRAL 29 DE MARCO DE 2021
VALIDADE DA PROPOSTA - 90 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS
CONDIGOES DE PAGAMENTO 05 DIAS

5 J: 04,637.947/

O F: 06.314.6169




DIMAPOL

Material d Construclio, Etrico, Hidrdullco ¢ Fermagans em Geral.

Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.
Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceara — CEP: 62010-310
CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9
Fone: (88) 36112254
dimapol@dimapol.com.br

Cliente: CONSELHO ESC. C.E.L JOSE LOURENCO DA SILVA _|
o PROPOSTA DE PRECO
EM UND DESCRICAQ DOS PRODUTOS QT P.UNT VLR. TOTAL
1 cX PAPEL A4 REPORT BRANCO CX CH0 RSM 1 R$ 270,00 R$ 270,00
2 PCT SACOLA AMARELA 50X60 C/5KG PLASTEC 1 R$ ﬂ,u R$ 98,28
3 UND. FITA GOMADA 24X50 SCOTCH 3M 3777 4 R$ 3420 R$ 136,80
4 cX CANETA COMPACTOR 0.7 CX C/S0 UND AZUL = 1 RS 4992 R$ 4992
QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS 555,00

Validade da Proposta: 90(noventa) dias.
Condigdes de Pagamento: 05 (cinco) dias.
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias.

Sobral-CE, 29 de Marco de 2021

JIMAPOL - DIST. DE MATERIAL DE
LIMPEZA E PAPEL LTDA.

CgPJ: 12.337.358/0001-93
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25/02/2021

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legi

Certidao Intemet

Receita Federal ggai -
'@ ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

slacao

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (R

FB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubrg de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que detefmina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da
Nacional (PGFN).

Fazenda

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao

negativa.

todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a sit
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes socials
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente fede{?

tivo, para
uagdo do
previstas

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos

enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/(10/2014.

Emitida as 08:00:35 do dia 25/02/2021 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 24/08/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 7A78.55C7.801E.3E07
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

5 i .
Nova Consuita Preparar pagina

para impressio

Canais



15/03/2021 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA
e

3

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
N° 2 5689

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

06.394.758-7

CNPJ] / CPF:
11.303.281/0001-78

RAZAO SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certid3do.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/03/2021 AS 16:58:19
VALIDA ATE 14/05/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001959

e

173

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Confribuinte / Nome
100634 - MARIA ELIANE PEREIRA

Endereco Documento
RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L 45DAQ 14 C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62010-970

Natureza juridica

No. Requerimento

0000001959/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

gue revendo o gistros dos cadastros da

Certificamos para os devidos fins,

. inadimplentes desta Secretaria, constata-se - at data - ndo existirem g
reguerente, nenhuma pend@ncia relativa a2 tributos municipais
Secretidriaz do Orgamente = Finangas se reserva o direito de inscrever & cobrar as
venha dos. Para Constar, foi lavrada a presente Certidad.

3 verificagldo de sua autenticidade

certidio esti condicionada
seguinte enderego: htip://servicos.speedgov.com.br
SOBRAL-CE, 29 DE MARCO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 26/06/2021
COD. VALIDAGAO 0000001959

divida

na

coLgp

=

S had

Fas
LS

ativa

i nome

internet,

e de

dofa)

dividas gque

nos




 PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAOQ DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11
DATA DE EMISSAQ: 29/03/2021

.303.281/0001-78

N°: 202

21/ 0000001959

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 26/06/21

SOBRAL-CE, 29 DE MARGCO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 29/03/21 as 08:25:38

GESCUL'QP




09/04/2021

Consulta Regularidade do Empregador

VICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.303.281/0001-78
Raz3o Social:MARIA ELIANE PEREIRA

Endereco: RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/04/2021 a 08/05/2021

Certificagdo Numero: 2021040908292347201528
Informacdo obtida em 09/04/2021 08:40:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEEITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ : 11.303.281/0001-78

Certiddo n°: 10532519/2021

Expedicdo: 24/03/2021, as 0€©:42:39

validade: 19/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados
de sua expedigdo. : *

da data

rrito(a)
ional de

certifica-se que MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), insq
no CNPJ sob o n° 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA do Banco Nacj
Devedores Trabalhistas. _
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440,, de 7 de julho de
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supg
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
0s dados constantes desta Certiddo sé&o de responsabilid
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (doi
anteriores a data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em
a todos os seus estabelecimentos, agénci@s ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trab
Internet (http://www.tst!jus.br}. ‘
Certidio emitida gratuitamente.

Leis do
201%, e
srior do

lade dos
s) dias
relacdo

de sua-
alho na

INFORMAGAO IMPORTANTE

s dados

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam (g
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagdes

estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julga

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concerns

do ou em

rnte aos

recolhimentos previdencidrios,. a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou degorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Pdblico do

Trabalho ou Comissio de Conciliagdo Prévia.




L]
ESTADO DO CEARA 'iota N
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000453
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS ISER"E
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAOQ DE SERVICOS
Data de Geragdo | 14/04/2021 Competenca | ABR/2021 N° da NFS-e Substituida | 0
N do RPS 1o Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples | |SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social | HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307
Nome Fantasia | HZ CONSERTA
 Enderego | RUA IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE, 1152 - CAMPO DOS VELHOS
CPFICNPJ | 26.374.871/0001-69 I |ﬁﬁc-Ml§nicipal| 15849 IUF | CE |lmmﬂl| 0
Cidade|SOBRAL [c.e.P[62030112 | Comp|APT. 101 [Teleforie|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razao Social CONSELHD ESCOLAR CEl JOSE LOURENCO DA SILVA | E-mail
i  Enderego | RUAF PINTOR LEMOS, 172 SUMARE 62014514 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 18.922.803/0001-69 1 Inse. Municipal 0 ]lrm Estadual 1 Imm
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT|  TOTAL
i SERVICO E MANUTENCAQO DE BEBEDOURO 1,00 450,00 450,00
2 CONSERTO DE VENTILADORES DE PAREDE 1,00 720,00 720,00
3 SERVICOE MANUTENGCAO ELETRICA 1,00 980,00 980,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
705 | 705 | 432230202 - Servicos de reparagso, conservacao e reforma dos sistemas centrais de ar condiclonado, de ventilagdo e refrigeracao
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
IS 0.00 | corms | ooo| nss | 000 | estt | 000 | ireel ]| 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO I$S
Valor Total da Nota 2.150,00 Natureza da Operagao - 6 WlO‘I' dea Nutn L : 2.150,00
(-) Desconte Incondicionado 0,00 Isenta (- }aeduqae Parmm em +lel 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo | () Desconto inomwunm 0,00
(=) Betent;éas Federais . 0,00 0-Nenhum Base deCMu ' E 0,00
Outras Retengdes 0,00  Codigo de ValidaggolLink | ™ Atiqumgm}ss 0,0000 %
) 1SS Retido ' 0,00 taipurks 1SSaReter ( )Sim (X) N&o
{=) Valor Liguida 2.150,00 hitp://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do |ss 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
QUTRAS INFORMAGOES
Atest
e moresa OptarPRRE) O al _E'ﬂ‘.‘f‘f.’_‘{ [ v@pa A 0 que o servigo foi prestado [
impressa em: A HOGP IR testo que 0 material farsecebida{ ] | 143808
Wi . tl‘" CAa~] (
2024 & %,
/ gl A )
.. / / 4 S z
Vi / S A | msry/ﬁaf Assin 1 PAG-_ <3 8
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SOBRAL /CONSELHO ESCOLARCE] JOSE LOUR =
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnps 18.922.803/0001-69 5 CLIENTE BANCARIC
CENTRO -SOBRAL-CE n 6; o e ” oesoe 1012013
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Elétrico Marcenaria \

Hidraulico Alvenaria
pie3 Pintura Forros REC'BQ R$
§ Ar Condicionado  Divisérias o
Jardinagem Informatica e
Carpintaria o?j{ﬂ 3 %

HOZANAN ARAUJO SOUZA FILHO - MEI
CNPJ.: 26.374.871-0001-69 - CGF.: 06.547.461-9

Rua Idelfonso de Holanda Cavalcante, 1152 - os dos Velhos | Sohgal-CE
Recebemos do(a) Sr. (a)( iz,é Z fé cf £ é ’é:%# P ;/d
a importancia de ‘ z é WQF é,&

referente a[ S - & 7 OVSEE

L -

pelo que firmamos o presente recibo.

) (e

Sobral, sy de

K Grafica OPGAO BRINDES (88) 3111.3323




Sobral-Ce, 07 de Abril de 2021.

CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENGO DA SILVA

DESCRICAO UND QUANT. V.UNIT. V.TOTAL
SERVICO E MANUTENCAO DE BEBEDOURO UND 1 450,00 450,00
CO™SERTO DE VENTILADORES DE PAREDE UND 1 720,00 720,00
St /ICO E MANUTENGAO ELETRICA UND 1 980,00 980,00
VALOR TOTAL 2.150,00

Valor total da proposta R$ 2.150,00 ( Dois Mil Cento Cinquenta Reais ).
Prazo de validade: 60 (Sessenta) dias.
Prazo de execugdo do servigo: 01 (primeiro) dia util apés ordem de servico.

HEZANAN ARAUJO SOUBA FLHO - ME)

CRRJ: 25,37 1.43
anad Aratjo Sousa Fitho

Assinatura do Tesporsedvits 7
Hozanan Araujo Sousa Filho - Sacio/Propietario
CNPJ: 26.374-871/0001-69

HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO- MEI




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

A
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA

ITEM DESCRIMINACAO DOS SERVICO UND |QUANT.| V.UNIT. V. TOTAL
I |SERVICO E MANUTENGAO DE BEBEDOURO Servigo I 500,00 500,00
2 |CONSERTO DE VENTILADORES DE PAREDE Servigo 1 740,00 740,00
3 |SERVICO E MANUTENGAO ELETRICA Servigo 1 1.060,00 1.060,00
VALOR TOTAL DO SERVICO RS 2.300.00 ( DOIS MIL TREZENTOS REAIS ). 2.300,00

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo do servigo: 24 hs a partir da autorizagao do servigo.
Condigdes de Pagamento: 03 (Trés) dias.

Sobral-Ce, 07 de Abril de 2021.




FRANCISCO OLAVO MAIA CIA LTDA ME

RUA CEL.ESTANISLAU FROTA, 669 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP: 62.010-560

TELEFONE: (88) 3111-3699
CNPJ: 10.921.235/0001-70 C.G.F: 06.610.461-0

AOQ,
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA
ITEM SERVICO UND |QUANTID VALORES
ADE UNIT. TOTAL
1 SI-’RVIGO E MANLU TE.\?CAO DE BEBEDOURO UND 1 480,00 480,00
2 CONSERTO DE VENTILADORES DE PAREDE UND 1 750,00 750,00
3 SERVICO E MANUTENGAO ELETRICA UND 1 1.000,00 1.000,00
2.230,00

A presente proposta importa no valor total de R$ 2.230,00 ( Dois mil duzentos trinta reais
Prazo de validade: 60 (Sesscnta) dias.
Condigdes para pagamento: 05 (cinco) dias.

Sobral - Ce, 07 de Abril de 2021.

Geansto 8 N
CEP: 62010360 - SOBRAL- (E
| Gerente Adm. Anatana Aguiar i

,ESLOL";?
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26/03/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAl%N

CAIXA ECONOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  26.374.871/0001-69
Razdo Social:HOZANAN ARAUIO SOUSA FILHO

Endereco: R IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE 1152 / CAMPO DOS VELHOS /
SOBRAL / CE / 62030-112

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:18/03/2021 a 16/04/2021

Certificagdo NUmero: 2021031802315491004448
Informacdo obtida em 26/03/2021 11:34:18

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




171022021 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais

N© 202101640907

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTI FICAC;_O_ __P?_(A)_ REQUERENTE

Inscricao Estadual:

106.547.461-9

CNP1] / CPF:
26.374.871/0001-69

'|RAZAO SOCIAL:
‘ HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a

ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadast
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para co
foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/02/2021 AS 15:56:53
VALIDA ATE 18/04/2021

ro de
nome
nstar,

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz.ce.gov.br

Co;

https //servicos.sefaz.ce.gov.br/internet/certidao/emissao/certidac.asp?ca=AP6389858787788;3A7A7BIA5B7B8>8@857TA@97B8?4?
Q



I — SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO ;
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO INSCRICAO
S A A E SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
e i i CNPJ: 07 817.77810001-37 eyt

)

P.M.S.- C.E.I, J0Se LOURENCO DA SILVA

RUA PINTOR LEMOS, 173

CENTRC - Cer: H2000188

SOBRAL-CE

Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente

Resdencial . Comersig | Indusiral | Publico
PBM ] PUB (555 |m 5. |M1 PoRezZ6

Hidrometro rihde Tnstalagao| Locallzacao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
0 lam

A12G009920 6/87/2012 270013 | 16/03/2021 16/04/2021
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS 'Y
Leitura anterior: 4434 Mes/Fat, Consumo  Gloory, -
Leitura atual: 4442 03/2021 4 [} b e et S
Consumo: & 02/2021 10 Py = Lh1AA FLUNOMICA FEUERAL em
Dias: 31 01/2021 7 ) : AN Zr i o
Media: 7 12/2020 2 @ QUINA: sorteios de segunda-fejra a sabado, Apes
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 11/2020 3 s (D
10/2020 11 e 109-867725555-F =
- 19/ABR/ 2421 {0RA DF 13:51:40%
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA - 0T, 05.021714-3 TERM 862 19
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2021 & LOCAL TDADE Y SOBRAL P
Parametros . Cor A Clora . Turbldez.. Fluer Cali. Jatals. "o AG. VINCULADA: 3572 »
Padran ste 15U B0E%T atefld ate ST ate Domel - Ausenter . : =
(btldos 10.0 7.58 2.0 1.97 8.7 0.0 COMPROVANTE DE PAGAMENTO o
@ CAAE SERV AUT AG ESG SPBRAL CE :;
- SERVICOS E TARIFAS Y yALOR DO PAGAMENTOD: 92,60
Ood, Descrlca hE, Valor (R8) 626300000005 S260P2650069
1 AGUA 92,60 280304212181 212521000007
1049-867725555-7
=u 13 VIA fis
b |
e
e
(1]
Multa: 2,@@ Valor: 0,00 Juros diarios: 0,03

Ve L [ 92,60

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
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P oase - s .7 ° o AM voo1s 0
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Q@ Nﬂl _ _Cbewe.l;" s -CS | RS

0 AAA 900413 0o |H# 12,60F |

L
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e(centavos acima
a L—)AZ/Q g - pu d sua ordem
CAIXA plbial il snss
o . : i é@§ k
SOBRAL CONSELHO ESCOLAR CEIl JOSE LOUR
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnez 18.922.803/0001-69 BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE 10/2013

CONFECGAO: 11/2020
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Nous Frscal - Conta de Enarga Biéinica Grupo B | Séne Unicat [N 103397842

C o c\ l Companhia Energética do Ceard
Rua Padre Vaidevino, 150, Fortaleza CE | CEP 60135 040 A Tarita Socu de Enargia Eletrica fol criads
CNPJ 07.047.251/0001-70 | CGF D8.105.848-3 péla Lel 0 10,438 o 26 oo abil de 2002
Esta ¢ a sua conta de  DNDBSDOEUERTESCC
03/2021 Nome PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
N" DO CLIENTE Endereco RU PINTOR LEMOS 00173 00173
4989113 “ ' 62010-720 SOBRAL CENTRO
—L___! Classificagdo Poder Publico Municipal
VENCIMENTO
' Modalidade Taritaria B3 OUTROS-CONV.
Ligagao TRIFASICO

Medidar 4667275-FAE-441 - SO005U02

07.598,634/0001-37

m [RRERRESERVADA AC CONTROLE FiscAL  [IATASIBELETURA
BF3C.E4T0. 7 . ! 3 Antonor | Anmai =
08/03/2021 9COE.43CF F487,8385.87F6, 1508 | "

o201
Fosto | Consumide Injotado | l:_ov-;. Consumo | Tarite
Tarifaria | Loiturs Livitura Consumo | Lastura Laética Consuma |Mﬂlﬂu = Fawrado | (RSAWH)
Atual Anterior | Nés (W] | Aual | Amerior | Més (KWh) () lM’hI
P 42100 126.00 355.00 noe ' Lt 00e | 106 48800 355,00 0,TES48

EMISSOES DE CO, (kg

ey, Prow. Lemum

il

Valor
L

S ol coosionig m-_‘lrum

4 lo
viilv

CALxA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segunda feira a sdbado. Ap

4 109-867725561-1 ’5
o 19/BR/ 2021 HORA DF 13:52:49
ELU’I_ #5.021714-3 TERM 1352195
« | OCALIDADE: SOBRAL =
AG, VINCULADA: 3872 M
1
B COMPROVANTE DE PAGAMENTO a°
o COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA .
@ VALOR DO PAGAMENTO: 278,33 _
B 434700000028 783900312006 )
0 9353136866834 0ABR49651138 B
Ty >
109- 8677255611 »
1‘ 14 V1A b

siitrica

L R




AORALTIA MGRASER

e

Comp. " Banco Agéncin ¢l Conto Q@ Série Cheque n*

018 108 0554 5 030039397 O AAA 900414 c; "4 o278, 37 |
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SOBRAL CDNSELHO ESCOLA\ﬂ'éEI JOSE LOUR
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnes 18.922.803/0001-69

CENTRO -SOBRAL-CE 4 cuAanTe s
CONFECCAO: 11/2020 Aia/”,',“q df"g,,,u i '*3 C—

oesok 10/2013

T L e Lt L I (R |1 oMbt TR A1 1 M ek Mgt

JJ 05540036400b-0




TELEMAR NORTE LESTE S/A
CNPJ: 33.000.118/0015-74 - INSC. ESTADUAL: 06.106.205-7
AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: B0175-053 PAG.: 1/4

MATRIZ CNPJ: 33.000.118/0001-79

IIIIIIIIlI"IIIII"Il"lllI“lIIlll“llllllll“

CTCE SALVADOR BA PL10 5
MUNICIPIO DE SOBRAL 2

RUA PINTOR LEMOS, 173 &

CENTRO :
62010-720 - SOBRAL - CE g

l Referéncia r— g

AD: DIN00267 £

R
7213512820 00000 00000000267 30 290321 E

g

g

(88) 3611-2029 12/04/2021 R$ 121,71 2
\ g

[Resumo da sua fatura J 5
8 G B oo sensnsmnisisnas s RS 107,24 &
01 FIXO 107,24 ]

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXD LOGAL g

SERVICOS DIGITAIS E

& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 14,47 g
LIGACOES FIXO-FIXO 11,04 ﬁ

QUTROS VALORES 3,43 s

5

g

g

t

g

I

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 564 e 55
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx.

Mais informacdes em g ni eom hr/Qdigita »

CALAA ECONOMICA FEOERAL

L it B

44 QUINA: sorteios de segunda-felra a sabado, AW

=% ——

= 109-867725558-1 (o]

k2 19/ABR/2021 HORA DF 13:52:1

o LOT, 95.821714-3 TERM B621¢

7 LOCAL IDADE: SOBRAL o 18

o AG. VINCULADA: 3572 (o]

e @

oe COMPROVANTE DE PAGAMENTO y
- QL FIXO - TELEMAR RJ g e
O yALOR DO PAGAMENTO: 121,71 _ =t &

845700000017 217100240308 o %

q-"' 150349703614 120299321039 = =

{59 PAG,
Wi

\o. 1/

189-BE/725558- 1
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SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000456
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragao | 20/04/2021 Competéncia ABR/2021 N° da NFS-e Substituida | 0
N® do RPS 0 Local da Prestacdo | SOBRAL-CE Optante do Simples || SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

Nome Fantasia | HZ CONSERTA
Endersgo | RUA IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE, 1152 - CAMPO DOS VELHOS

CPE_:‘CNPJ 26.374.871/0001-69 1 Inwumdpall 15849 |UF | CE FMW 0
Cidade]SOBRAL [cEP[62030112 | Comp|APT. 101 [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO _ )
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR CE| JOSE LOURENCO DA SILVA i E-mail
Endereco | RUA PINTOR LEMOS, 172 SUMARE 62014514 SOBRAL-CE
_ CPFICNPJ| 18.922.803/0001-69 Ins¢. Municipal l 0 |lnsc; Estadual | lTewfonol
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT.| TOTAL
1| SERVICO DE PINTURA ARTISTICA (EXTERNA DA ESCOLA) 1,00 2.470,00 2.470,00

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

702 / 702 | 433040400 - Servicos de pintura de edificios em geral
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ARTDAOBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corns | ooo| nss | 000 | csut | 000| iRRE | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

 Valor Total daNota 247000 | N e DOACKES | valorTotaldaNota | 2.470,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta ':;) W"Mﬂdﬂ i "? okl
{-) Desconto condicionado 0,00 : Regime Especial de Tributagdo (}Deééuntc ondicionada 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0,00
Outras Retenges 000 | cedgodeVaidsciokink | M)Aiuoladoiss ||  00000%
(-_')'ISSRausdo 0,00 guzkasm38 1852 R@sr e f { )8im (X) Nao
(=) Valor Liguide 2.470,00 http://www. sobral.ce. gov.br/ ) Velrdslss | 0,00

INFORMACOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMACOES

Empresa Op El (Micro Ermpreendgdor Individual) Atesto que o servico fol
Impressa emm' _,M 7d2 QZ ‘4 4 = pmdeo is
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RUA CEL. JOSE SABOIA,300 . cnps 18.922,803/0001-69 =S

CENTRO -SOBRAL-CE f}:! A OﬁW} ,\]r cr t‘_’c:i/) @MJUQ’;’@“"E 1042013
, 7 aie i 0454 ] n.womu'? o AAA YOOATT 3

CONFECGAO: 11/2020

P8 L LT e 1 et L L L R T T o e 4 o PRt MY

i D,SE‘-\DDBEHDD‘!-S




)

Elétrico Marcenaria
_ Hidraulico Alvenaria

3 Pintura Forros

# Ar Condicionado  Divisérias

Jardinagem Informatica
Carpintaria

HOZANAN ARAUJO SOUZA FILHO - MEI
CNPJ.: 26.374.871-0001-69 - CGF.: 06.547.461-9

a importancia de | /!é g

Rua Idelfonse de Holanda Cavalcante, 1152 - pos dos Velhos | Sobral-CE
Recebemos do(a) Sr. (/a(‘m S . 3 /F

referente a[ L AL PO

[

pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral,( 5, de 72, ~ de |

\ Gréfica OPGAO BRINDES (88) 3111.3323

HEZANAN ARAUJO °0L'A FU-HO ME




Sobral-Ce, 12 de Abril de 2021.

CONSELHO ESCOLAR CEIl JOSE LOURENCO DA SILVA

DESCRICAO UND QUANT. V.UNIT. V.TOTAL

SERVICO DE PINTURA ARTISTICA (EXTERNA DA ESCOLA) UND 1 2.470,00 2.470,00

L[ VALOR TOTAL 2.470,00
Valor total da proposta R$ 2.470,00 ( Dois Mil Quatrocentos Setenta Reais ).
Prazo de validade: 60 (Sessenta) dias.

Prazo de execugéo do servigo: 01 (primeiro) dia util apés ordem de servigo.

HGZANAM ARAGJO SOUBA MLHO - ME)
CRR.: 25.374.87 10001489

Zanan Araujo Sousa

Assinatura do responssavel
Hozanan Araujo Sousa Filho - Sécio/Propietario
CNPJ: 26.374-871/0001-69

HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO- MEI




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

A

CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA

ITEM DESCRIMINACAO DOS SERVICO UND |QUANT.| V.UNIT. V.TOTAL
1 SERVICO DE PINTURA ARTISTICA (EXTERNA DA ESCOLA)| Servigo 1 2.600,00 2.600,00
VALOR TOTAL DO SERVICO R$ 2.600.00 ( DOIS MIL SEISCENTOS REAIS ). 2.600,00
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo do servigo: 24 hs a partir da autorizagdo do servigo.
Condicoes de Pagamento: 03 (Trés) dias.
Sobral-Ce, 12 de Abril de 2021.

721.535.796/0001-57

A, DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

ERAl ﬁaﬁsa‘vel

Aquiar |




FRANCISCO OLAVO MAIA CIA LTDA ME

RUA CEL.ESTANISLAU FROTA, 669 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP: 62.010-560
TELEFONE: (88) 3111-3699
CNPJ: 10.921.235/0001-70 C.G.F: 06.610.461-0

AQ,
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA

ITEM SERVICO UND |QUANTID VALORES
ADE UNIT. TOTAL
1 SERVICO DE PINTURA ARTISTICA (EXTERNA DA ESCOLA) UND 1 2.550,00 2.550,00
2.550,00
A presente proposta importa no valor total de R$ 2.550,00 ( Dois mil quinhentos cinquenta reais ).

Prazo de validade: 60 (Sessenta) dias.
Condi¢Oes para pagamento: 05 (cinco) dias.

S¢ al-Ce, 12 de Abril de 2021.
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16/04/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  26.374.871/0001-69
Razao Social:HOZANAN ARAUIO SOUSA FILHO

Endereco: R IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE 1152 / CAMPO DOS VELHOS /
SOBRAL / CE / 62030-112

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:06/04/2021 a 05/05/2021

Certificacdo Numero: 2021040602595630013265
Informagdo obtida em 16/04/2021 11:33:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




16/04/2021 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
N© 202103644284

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICA(;AO DO(A) REQUERENTE

‘| Inscricao Estadual:

06.547.461-9

CNP] / CPF:
26 374 871/0001 69

RAZAO soCIAL:
|HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/04/2021 AS 11:38:50
VALIDA ATE 15/06/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N° 0000000278

Razdo Social

HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000015849 C.N.P.J.: 26374871000169 CAMPO DOS VELHOS 6203

Localizado RUA IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE, 1152 - APT. 101 - SOBRAL-CE

0112

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome
87272 - HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

Enderego Documento
RUA IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE, 1152 C.N.P.J.: 26.374.871/0001-69
CAMPO DOS VELHOS SOBRAL-CE CEP: 62030-112
No. Requerimento Natureza juridica
0000000278/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, gue foram revisados os registros constantes do Cadastr

=]

Econfmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,

relativo 4 Inscricdo Econémica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendén

divida wvinculada a Empresa acima.

cia ou

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdo desta certiddo estid condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE JANEIRO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 20/04/2021
COD. VALIDACAQ 0000000278




15/12/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307
CNPJ: 26.374.871/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretah“ia
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto|a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, péﬁa
t

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:22:50 do dia 15/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 13/06/2021.

Codigo de controle da certidao: F7BF.5417.02F8.FCED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

)/4#1.(1('“ -Ef"




Pagina

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307 (MATRIZ E FILIAT
CNPJ: 26.374.871/0001-69

Certiddo n°: 465690/2021

Expedigdo: 09/01/2021, as 09:31:56

Validade: 07/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados d
de sua expedigdo.

921

a data

Certifica-se gue HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307 (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 26.374.871/0001-69, NAO
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

CONSTA

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagido das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilida
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois

=%

anteriores a data da sua expedigao.

de dos
dias

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagédo

de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e jur

dados
idicas

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgadg ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custfas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publ
Trabalho ou Comiss3o de Conciliacdo Prévia.

ico do




Nota Fiscal de Servico de

Comunicagao

TELECOMUNICACOES EIRELI

¢ SOBRAUVET

novo Forum

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual:

Numero Documento Fiscal: 000.076.999

Série: M21

Natureza: Servico de Comunicacao

Operacgao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de

Comunicacao
Modelo: 21

Via: 12, Via Tomador de servicos

Pagina: 1de 1

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE :
LOURENCO DA SILVA 51341 Abril/2021 20/04/2021 04/2021 20/04/2021
Rua Pintor Lemos, 172 Viz a Escola
Dinorah Tomaz Ramos
Centro - Sobral - CE
Fone (88)36112029 Valor R$
CPF/CNP) 18.922.803/0001-69 R$ 1.198,80
Inscricao Estadual
[Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitarip Total|
Adendo:
Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) R$
FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 1.198,80  30,00% R$ 1.198,80 1.198,80
Subtotal R$ 1.198,80
N
PAGO 2o / gy 12024 ™
COM RECUR -
CURSO DO PMDE Atesto que o servigo fai prestado
P 2 Atesto que o material foi recebido [)
/ 20/ :1g / 202/
4 vuﬂaﬂl
Assinatdra
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 1.198,80 Valor Total da Prestacao R$ 1.198,80
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: a3fb.89a5.557d.6705.6c89.9614.4ac8.d705
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
1.198,80 R$ 359,64
Observacoes Canais de Relacionamerto
Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com).br/

1.198,80 referente ao pagamento anual (15/05/2021 a 15/04/2022)

Central de atendimento: 08009111000

E-mail: sobralnet@sobralnet.com.br

valor integral SAC: 0800-911-1000 (,.
Fonte: IBPT Chave 42CA6E Central de atendimento: (88)36113134 & N
Tributos Aprox.: E-mail: sobralnet@saobrainet.com.br ¥ f—':
Federal R$ 161,24 (13,45%) oD O\
Total R$ 161,24 (13,45%) 3 pAG. O 3 F}
13 . o
\ D VLwuwrmill &
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S ; ELECOMUNICACOES EIREL RECIBO
Rua menino Deus.430 — CEP:62010-310 Fone (88)3611-3134 :
. . R$44q% [LO
S RET CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1 ]
OBRAUL FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

|
L

Recebi dofa) Sr(a). | (Sorveg P Boeclon, CE| Foal Jacururcs
P 5

aimp

pelo que firmamos o presente recibo.

ortancia de | AN o el e

e S

Referente a:

TinAnA O 4 Sobral-CEZ _de (clorul  de 2021.

LM

_ ASSINATURA




SOBRAUNET
Sobral - Ce, 22 de Margo de 2021.

Ao

Conselho Escolar CEl José Lourengo da Silva

Proposta de Pregos

Fornecimento de servico de conexao 3
rede de internet de 300Mbps. R$99.90

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

m

1 \. \ $.Q°F ," 'F\l 'l‘]. :rﬁ' n ( |
U540/ TUUU | =JU
5 N aTa o

Sobralnet Servicos e Telecomunicagdes Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-90

s SobralNet Servigos e Telecomunicagoes - Rua Menino Deus, 430 — Sobral

CNPJ: 01.300.487/0001-90

\\;\0 E¥CO/ )
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SOL TELECOM —~ ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01

Ao Setor de Compras / Conselho Escolar CEI José Lourenco da Silva

ORCAMENTO

VALOR VALOR

DESCRICAO QID- | yUNITARIO | TOTAL

Referente a prestagdo de servigos de acesso a
12 119,90 R$1.438.80
internet com velocidade de 300Mbps. o o

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Canindé Ce, 23 de Margo de 2021

Sol Telecom/Comércio de Telefonia Ltda Me
ocio-Administrador

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME
CNPI: 20.691.984/0001-01
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15/04/2021 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

3

GOVERNO DO |
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
N° 202103591709

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Fnscrigiio Estadual:

06.974.094-1

CNPJ / CPF:
01 .300.487/0001-90

-

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas |que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo 0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se Eada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/04/2021 AS 09:21:43

-

VALIDA ATE 14/06/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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Consulta Regularidade do Empregador

‘ Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90
Raz3o Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACAQ LTDA ME
Enderecgo: RUA RUA MENINO DEUS 430 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/04/2021 a 05/05/2021

Certificacdo Numero: 2021040602131145806222
Informacdo obtida em 15/04/2021 09:23:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWWwWw,caixa.gov.br




10/02/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretara
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua auterticidade na Internet, nps
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:58:01 do dia 10/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/08/2021.

Cédigo de controle da certidao: BACA.77B9.6379.0A3C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000338

Razdo Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 013004870001820 GERARDO CRISTINO 62050043

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000000338/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo a Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou-se nio haver nenhuma pendéncia ou

divida vinculada a Empresa acima.
A Secretiria do Orgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas| que

posteriormente venham a'ser apuradas.
A aceitacdo desta certiddo esté condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet| nos

seguinte enderego: http://servicos. speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE JANEIRO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 26/04/2021
COD. VALIDAGAO 0000000338




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

DATA DE EMISSAO: 27/01/2021

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 26/
SOBRAL-CE, 27 DE JANEIRO DE 2021

N°: 2021/0000000338

04/21

L

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 10/02/21 as 17:50:10
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS) .

CNPJ: 01.300-48?/0001-90

Certiddo n°: 5487139/2021

Expedigdo: 10/02/2021, as 17:44:10

validade: 08/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados dal data
de sua expedigao.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO |CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com pase no art. 642-A da Consolidagdo das Lleis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
0os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdc desta certidao condiciona-se a verificagdo |[de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http:/}www.tst.jus.br}.
certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam O dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jju idicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concerne te aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a cu tas, a
emolumentos ou & recolhimentos determinados en lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissédo de Conciliagéo Prévia.

et Eass emAr@est.jus.bI



